

RB FINANCE

Société par actions simplifiée unipersonnelle au capital de 317 520 euros
Siège social : 24/26, place de la Madeleine 75008 Paris
420 170 441 RCS Paris

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 12 DÉCEMBRE 2025

Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2025

L'Associé Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2025 s'élevant à 899 074,32 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	899 074,32 euros
Auquel s'ajoute le report à nouveau antérieur	34 896 377,80 euros
<i>Solde</i>	<i>35 795 452,12 euros</i>
Prélèvement sur le compte « autres réserves »	4 633 940,05 euros
<i>Les sommes distribuables s'élevant ainsi à</i>	<i>40 429 392,17 euros</i>
A titre de dividende global à l'Associé unique soit 30,23 euros par action	600 000,00 euros
<i>Le solde</i>	<i>39 829 392,17 euros</i>

En totalité au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à 39 829 392,17 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 40 178 664,17 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 juin 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 600 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

L'Associé unique déclare être informé que :

- Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.
- Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune).

La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Associé unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

	Dividende global	Abattement 40 %	Sans abattement
Exercice 30/06/2024	13 217 960,70 €	13 217 960,70 €	-
Exercice 30/06/2023	-	-	-
Exercice 30/06/2022	-	-	-

Certifié conforme
Le Président

États financiers

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

RB FINANCE

24 Place de la Madeleine

75008 PARIS

42017044100034

Sémaphores Expertise SA

SA au capital de 1 784 415 €

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de la région Paris Île-de-France

Bureau GVA : 105 avenue Raymond Poincaré • 75016 Paris • 01 45 00 76 00

Siège social : 20/24 rue Martin Bernard • 75013 Paris • Tél. +33 (0)1 53 62 70 00 • 388 269 045 RCS Paris
Numéro d'identification intracommunautaire FR 10 388 269 045

Une société du Groupe Alpha

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER
NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN
SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE

Membre de UHY international, réseau de
cabinets indépendants d'audit et de conseil



Membre indépendant
du Groupement Différence



www.semaphores.fr

Actif			Au 30/06/2025			Au 30/06/2024
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations corporelles	Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL				
		Terrains				
		Constructions				
Actif circulant	Immobilisations financières ⁽²⁾	Inst. techniques, mat. out. industriels				
		Autres immobilisations corporelles				
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL				
	Stocks	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations	21 630 996		21 630 996	21 215 130
		Créances rattachées à des participations	3 260 874		3 260 874	3 260 701
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés	5 850 487		5 850 487	5 850 487
	Créances ⁽³⁾	Prêts				
		Autres immobilisations financières	1 070 600		1 070 600	499 134
		TOTAL	31 812 958		31 812 958	30 825 453
		TOTAL	31 812 958		31 812 958	30 825 453
		TOTAL de l'actif immobilisé	31 812 958		31 812 958	30 825 453
Actif circulant	Divers	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes	TOTAL				
		Avances et acomptes versés sur commandes				
		Créances ⁽³⁾	42 000		42 000	42 000
		Autres créances	49 057		49 057	4 940
		Capital souscrit et appelé, non versé				
Actif circulant	Divers	TOTAL	91 057		91 057	46 940
		Valeurs mobilières de placement	12 168 513	195 939	11 972 574	12 676 300
		(dont actions propres :)				
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	79 382		79 382	154 750
	Charges constatées d'avance	TOTAL	12 247 895	195 939	12 051 956	12 831 051
		Charges constatées d'avance				
		TOTAL de l'actif circulant	12 338 952	195 939	12 143 013	12 877 991
		Frais d'émission d'emprunts à étaler				
		Primes de remboursement des emprunts				
		Écarts de conversion actif				
		TOTAL DE L'ACTIF	44 151 910	195 939	43 955 971	43 703 444
		Renvois : (1) Dont droit au bail				
		(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				3 759 835
		(3) Dont créances à plus d'un an (brut)				
		Clause de réserve de propriété	Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Edité à partir de Loop V5.36.0

Passif		Au 30/06/2025	Au 30/06/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 317 520)	317 520	317 520
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	31 752	31 752
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	4 633 940	4 633 940
	Report à nouveau	34 896 377	-9 646 845
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	899 074	47 243 334
	Situation nette avant répartition	40 778 664	42 579 700
	Subvention d'investissement		
Provisions	Provisions réglementées		
	Total	40 778 664	42 579 700
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
Dettes	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 197 266	8 752
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 897 648	1 373
	Total	3 094 915	10 125
Dettes	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 568	13 656
	Dettes fiscales et sociales	64 824	1 099 962
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Total	82 392	1 113 618
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		3 177 307	1 123 744
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		43 955 971	43 703 444
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		
	à moins d'un an		
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		3 177 307	1 123 744
(3) dont emprunts participatifs		1 197 266	8 752

		France	Exportation	Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	624 000		624 000	624 000
	Chiffre d'affaires net	624 000		624 000	624 000
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Charges d'exploitation (2)	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
	Autres produits			7	6
	Total			624 007	624 006
	Marchandises	Achats			
		Variation de stocks			
	Matières premières et autres approvisionnements	Achats			
Charges d'exploitation (2)		Variation de stocks			
	Autres achats et charges externes (3)			74 119	81 823
	Impôts, taxes et versements assimilés			57 704	23 548
	Salaires et traitements			422 337	410 606
	Charges sociales			172 680	167 576
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations	amortissements		
		• sur actif circulant	provisions		
Charges d'exploitation (2)		• pour risques et charges			
	Autres charges			4	1
	Total			726 847	683 556
	Résultat d'exploitation	A		-102 839	-59 549
	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			173	3 264 204
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)			571 466	499 134
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			533 800	203 456
	Reprises sur provisions, transferts de charges			143 965	
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			100 286	126 364
	Total			1 349 691	4 093 158
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			195 939	143 965
	Intérêts et charges assimilées (5)			14 919	
	Différences négatives de change			1 449	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			212 307	143 965
	Résultat financier	D		1 137 383	3 949 193
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		1 034 544	3 889 644

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		50 419 763
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		50 419 763
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		299 519
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		5 750 610
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		6 050 130
Résultat exceptionnel		F	44 369 633
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	135 470
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		899 074	47 243 334
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		